029/07, DE 19 de novembro de 2007

DISPÕE SOBRE REMUNERAÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE MUCURI E
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Mucuri, Estado da
Bahia aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° - Fica fixado em R$793,00 (setecentos e noventa e três reais)
o valor a ser repassado pela Administração Municipal a cada membro
titular dos Conselhos Tutelares da sede do município e do distrito
de Itabatã, ou de outros que venham ser criados no município, valor
que será reajustado na mesma data e percentual do reajuste geral do